
Stránka 1 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 8. schůze Rady městské části Praha 5 dne 28.02.2022 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A.,  

                 Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit,  

                 JUDr. K. Černá 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. J. Vejmelka, RNDr. Radomír Palovský,   

            Ing. arch. Z. Hamanová 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Stanovisko k úplatnému převodu pozemku parc. č. 
4908/3, k. ú. Smíchov, ve vlastnictví hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/8/218/2022 

2. Stanovisko k úplatnému převodu pozemku parc. č. 
4845/4, k. ú. Smíchov, ve vlastnictví hl. m. Prahy  

Schváleno RMČ/8/219/2022 

3. Stanovisko k prodeji pozemků parc. č. 1020/105 až 
parc. č. 1020/109, k. ú. Hlubočepy, ve vlastnictví 
hl. m. Prahy  

Schváleno RMČ/8/220/2022 

4. Stanovisko k pronájmu části pozemků parc. č. 
942/377 nebo 942/374 v k. ú. Hlubočepy 

Schváleno RMČ/8/221/2022 

5. Stanovisko ke směně pozemků mezi hl. m. Prahou 
a Dopravním podnikem hl. m. Prahy, a. s. - 
KOMOKO - pozemky pod komunikacemi  

Schváleno RMČ/8/222/2022 

6. Přehled rozpočtových opatření             Schváleno RMČ/8/223/2022 

7. Pronájem nebytové jednotky - Zborovská 512/40, 
Praha 5 - Smíchov, finalizace na základě 
zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/8/224/2022 

8. Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro 
MČ Praha 5 (MAP III) - podání žádosti o dotaci 

Schváleno RMČ/8/225/2022 

9. Darovací smlouva pro organizátora 17. ročníku 
hudebního festivalu "Americké jaro"    

Schváleno RMČ/8/226/2022 

10. Dohoda o využití pozemku parc. č. 3/1, 19/2, 90 a 
3066/3, vše k. ú. Smíchov, se společností 
Quantcom, a. s. a plná moc pro OPP MHMP k 
pozemku parc. č. 3/1, k. ú. Smíchov, pro 
společnost Projekting s. r. o. 

Schváleno RMČ/8/227/2022 

11. Výroční zpráva MČ Praha 5 za rok 2021 o její 
činnosti v oblasti poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím 

Schváleno RMČ/8/228/2022 

12. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Chodníkový 
program Praha 5 - ulice Na Skalce" 

Schváleno RMČ/8/229/2022 

13. Smlouva o zřízení věcného břemene k tíži 
pozemků parc. č.  374/142, 374/146, 374//147 a 

Schváleno RMČ/8/230/2022 



Stránka 2 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

374/151, k. ú. Motol, ve svěřené správě MČ Praha 
5 pro PREdistribuce, a. s.  

14. Složení realizačního týmu projektu CAF - doplnění 
a změny 

Schváleno RMČ/8/231/2022 

15. Dohoda o ukončení příkazní smlouvy o 
opakovaném obstarávání fotografických služeb při 
sňatečných obřadech a při vítání občánků a o 
dodávce fotografických sad s Martinem Sidorjákem 

Schváleno RMČ/8/232/2022 

16. Návrh na schválení harmonogramu prací dle 
rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území MČ 
Praha 5 na měsíc březen 2022 

Schváleno RMČ/8/233/2022 

17. "Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení 
Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti vlastníkovi 
objektu na území MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/8/234/2022 

18. Záměr vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s 
názvem „Antigraffiti program MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/8/235/2022 

19. Zpráva o činnosti Komise pro strategické řízení 
Rady městské části Praha 5 za II. pololetí 2021 

Schváleno RMČ/8/236/2022 

20. Darovací smlouva na 4. ročník akce "Smíchovská 
pirueta" 

Schváleno RMČ/8/237/2022 

21. Plná moc pro EUC Klinika Praha, a. s.- akce: 
Zdravotnické zařízení Kartouzská 204/6, Praha 5 - 
Smíchov - oprava komunikací, chodníků a 
zpevněných ploch v areálu. 

Schváleno RMČ/8/238/2022 

22. Provoz mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5 o 
hlavních prázdninách 2022 

Schváleno RMČ/8/239/2022 

23. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0051/0/OPRI/21 
uzavřené s firmou Čermák a Hrachovec, a. s. ze 
dne 27. 10. 2021 na akci:" Zvýšení možnosti 
parkování v ulici Lohniského". 

Schváleno RMČ/8/240/2022 

24. Předběžný souhlas se záborem u metra Anděl z 
důvodu umístění prodejního stánku s ovocem pro 
Františka Hibku 

Schváleno RMČ/8/241/2022 

25. Uzavření Dodatku č. 3 na pronájem NP č. 103, 
Hlubočepská 2/33 - MUDr. Ivo Ezechiáš - 
Finalizace na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/8/242/2022 

26. Schválení Rozhodnutí o výběru dodavatele vč. 
smlouvy na provoz mobilního ledového kluziště v 
rámci zjednodušeného podlimitního řízení s 
názvem: "Provozovatel mobilního ledového 
kluziště" 

Schváleno RMČ/8/243/2022 

27. Schválení Rozhodnutí a oznámení o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení a Rozhodnutí a 
oznámení o výběru dodavatele v rámci otevřeného 
nadlimitního řízení s názvem: "Výměna kotlů v 
objektech Matoušova 68/9, Štefánikova 247/17, 
Krškova 807/21 a Štefánikova 216/21" 

Schváleno RMČ/8/244/2022 

28. Jmenování konkurzní komise pro posuzování 
uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ky právnické osoby Základní škola Praha 
5-Smíchov, Podbělohorská 26/720, příspěvková 
organizace 

Schváleno RMČ/8/245/2022 



Stránka 3 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

29. Ceník pronájmů v Komunitním centru Konírna, 
Raudnitzův dům, Hlubočepská 33, Praha 5 

Schváleno RMČ/8/246/2022 

30. Zpráva o činnosti Komise podpora podnikání a 
zahraniční vztahy RMČ Praha 5 za 2. pololetí 2021 

Schváleno RMČ/8/247/2022 

31. Záměr pachtu částí pozemku parc. č. 4990/1 v k. 
ú. Smíchov za účelem provozování farmářských a 
tematických trhů v roce 2022 a 2023 - nabídkové 
řízení na provozovatele trhů 

Schváleno RMČ/8/248/2022 

32. Výběr účastníka minitendru č. 37 zadávaného na 
základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 ze 
dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru 
stavebníka 

Schváleno RMČ/8/249/2022 

33. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Odstranění 
požárem poškozených objektů v areálu hřiště 
Hlubočepy" 

Schváleno RMČ/8/250/2022 

34. Návrh na vyčlenění bytů a ubytovacích prostorů 
pro potřeby ubytování uprchlíků před válkou na 
Ukrajině 

Schváleno RMČ/8/251/2022 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 

  



Stránka 4 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/218/2022 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k úplatnému převodu pozemku parc. č. 4908/3, k. ú. Smíchov, ve vlastnictví  
hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. s prodejem pozemku parc. č. 4908/3 v k. ú. Smíchov z důvodu zamítavých stanovisek: 
ODP - pozemek přímo navazuje na uliční prostor komunikace U Smíchovského hřbitova  
a K Vodojemu, kde je plánováno řešení dopravní a stavebně technické uspořádání oblasti 
hřbitova Malvazinky 
OÚR - nachází se v předpolí Smíchovského hřbitova v lokalitě Na Pláni, která je z urbanisticko-
architektonického hlediska řešena studií MČ Praha 5 „Na Pláni“, 
OSM - stavba dočasná,  do budoucna je plánováno nové řešení dopravního uspořádání dané 
lokality 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 5 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/219/2022 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k úplatnému převodu pozemku parc. č. 4845/4, k. ú. Smíchov, ve vlastnictví  
hl. m. Prahy  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s úplatným převodem pozemku parc. č. 4845/4, k. ú. Smíchov, pod podmínkou ODP -
 pozemek nezasahuje do místní komunikace Na Hřebenkách (včetně přilehlého chodníku) 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 6 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/220/2022 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k prodeji pozemků parc. č. 1020/105 až parc. č. 1020/109, k. ú. Hlubočepy,  
ve vlastnictví hl. m. Prahy  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s prodejem pozemků parc. č. 1020/105 - parc. č. 1020/109, k. ú. Hlubočepy s podmínkou ODP 
- prodávané pozemky nebudou zasahovat do stávajícího tělesa komunikace (resp. chodníku) 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 7 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/221/2022 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k pronájmu části pozemků parc. č. 942/377 nebo 942/374 v k. ú. Hlubočepy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. s pronájmem částí pozemků parc. č. 942/377 nebo parc. č. 942/374, k. ú. Hlubočepy, z důvodu 
záporných stanovisek ODP, OÚR a OSM: 

- nacházejí se zde veřejná parkoviště, která jsou součástí území dotčeného záměrem HMP  
na rozšíření zóny placeného stání (ZPS) za účelem regulace parkování v dopravně 
přetížených lokalitách, 

- likvidací parkovacích míst, by se zásadním způsobem ztížila možnost parkování v řešeném 
území. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 8 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/222/2022 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko ke směně pozemků mezi hl. m. Prahou a Dopravním podnikem  
hl. m. Prahy, a. s. - KOMOKO - pozemky pod komunikacemi  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s navrženou směnou pozemků mezi hl. m. Prahou a Dopravním podnikem hl. m. Prahy, a. s. 
(dle předloženého seznamu) z důvodu sjednocení majetkoprávních vztahů  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková a JUDr. T. Homola nebyli přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 9 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/223/2022 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření             
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 
RO 29008 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 2.700 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 
RO 29010 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 1.250 tis. Kč  
Odboru Kancelář tajemníka 
RO 29011 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 80 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality - pro Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5 

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 3002 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 5.700 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 
RO 29009 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 398 tis. Kč Odboru přípravy  
a realizace investic 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 10 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/224/2022 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytové jednotky - Zborovská 512/40, Praha 5 - Smíchov, finalizace na základě 
zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem nebytové jednotky (garáže) č. 512/901 o celkové velikosti 24,60 m2 v nemovitosti 
Zborovská 512/40, Praha 5 - Smíchov žadateli: Společenství vlastníků jednotek Zborovská 
512, Praha 5, IČO 019 51 564, za účelem vybudování a provozování prostoru pro umístění 
odpadových nádob a kolárny s kočárkárnou, za nájemné ve výši 2.500 Kč měsíčně + alt. DPH 
+ zálohy na služby, na dobu neurčitou se sjednáním ochranné lhůty v délce 4 let, po kterou 
pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu a za podmínek stavebně technického oddělení OSM  
   

2. smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 11 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/225/2022 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro MČ Praha 5 (MAP III) - podání žádosti  
o dotaci 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. žádost o dotaci na projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro MČ Praha 5  
z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání Ministerstva školství. 

II. Ukládá 

1. zajistit podání žádosti o dotaci z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Ministerstva školství. 

Zodpovídá: Ing. Jiřina Vorlová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 31.03.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 12 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/226/2022 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva pro organizátora 17. ročníku hudebního festivalu "Americké jaro"    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření darovací smlouvy ve výši 120.000 Kč mezi MČ Praha 5 a organizátorem 17. ročníku 
hudebního festivalu společností Americké jaro, z. ú. se sídlem Jugoslávská 620/29, Praha 2, 
IČO 044 40 706; 

2. finanční krytí smlouvy ve výši 120.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ 
Praha 5 na rok 2022 z podkapitoly 0634 kultura, § 3399 ostatní záležitosti kultury 
z položky 5221 neinvestiční transfery ústavům a ostatním obecně prospěšným společnostem. 

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 13 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/227/2022 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 3/1, 19/2, 90 a 3066/3, vše k. ú. Smíchov, se společností 
Quantcom, a. s. a plná moc pro OPP MHMP k pozemku parc. č. 3/1, k. ú. Smíchov,  
pro společnost Projekting s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 3/1, 19/2, 90 a 3066/3, vše k. ú. Smíchov, pro uložení 
telekomunikačního kabelu v rámci stavby "966224 - P5, Štefánikova, Elišky Peškové,  
Arbesovo nám., nám. 14. října, Kartouzská, Drtinova, Nádražní, Na Bělidle“, se společností 
Quantcom, a. s., se sídlem Praha 8, Křižíkova 237/36a, IČO 281 75 492; nájem částí pozemků 
je stanoven ve výši 6.409 Kč 

2. plnou moc pro Odbor památkové péče MHMP, v rámci projednání stavby "966224 - P5, 
Štefánikova, Elišky Peškové, Arbesovo nám., nám. 14. října, Kartouzská, Drtinova, Nádražní, 
Na Bělidle“ na pozemku parc. č. 3/1, k. ú. Smíchov, pro společnost Projekting, s. r. o.,  
se sídlem Praha 3, Koněvova 2660/141, IČO 247 07 066 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 14 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/228/2022 

 

11. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Výroční zpráva MČ Praha 5 za rok 2021 o její činnosti v oblasti poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Výroční zprávu MČ Praha 5 za rok 2021 o její činnosti v oblasti poskytování informací  
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 15 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/229/2022 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Chodníkový program Praha 5 - ulice Na Skalce" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Chodníkový program Praha 5 - ulice  
Na Skalce", společnost K S F, spol. s r. o., se sídlem Zděbradská 8, Jažlovice, Říčany, 
IČO 458 00 995, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou ve výši 2.234.983,45 Kč bez DPH, tj. 2.704.329,97 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností K S F, spol. s r. o., se sídlem Zděbradská 8, 

Jažlovice, Říčany, IČO 458 00 995 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 2.234.983,45 Kč bez DPH, tj. 2.704.329,97 Kč  
vč. DPH zajištěné z ORJ 0341, § 2212, položky 5171 – Opravy a udržování, UZ 216  
Fond rozvoje dopravy 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 28.03.2022  

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 16 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/230/2022 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene k tíži pozemků parc. č.  374/142, 374/146, 374//147  
a 374/151, k. ú. Motol, ve svěřené správě MČ Praha 5 pro PREdistribuce, a. s.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o zřízení věcného břemene k tíži pozemků parc. č. 374/142, 374/146, 374//147  
a 374/151, k. ú. Motol, ve svěřené správě MČ Praha 5, za účelem umístění a provozování 
distribuční soustavy - podzemního kabelového vedení VN a NN, pro PREdistribuce, a. s.,  
se sídlem Svornosti 3199/49a, Praha 5, IČO 273 76 516  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 17 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/231/2022 

 

14. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Složení realizačního týmu projektu CAF - doplnění a změny 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. doplnění CAF týmu projektu "Zavedení řízení kvality dle metodiky CAF 2013/2020 na úřadě 
městské části Praha 5" o nové členy od 1. 3. 2022: 

- člen CAF týmu - Mgr. Bc. Martina Trochová 

- odborný koordinátor 2 - Mgr. Lucie Kolářová 

II. Bere na vědomí 

1. ukončení činnosti následujících členů CAF týmu k 28. 2. 2022: 

- člen CAF týmu - Ing. Jiřina Vorlová 

- odborný koordinátor 2 - Marek Třeštík 

  

III. Ukládá 

1. zabezpečit související personální a mzdové záležitosti. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 07.03.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 18 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/232/2022 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Dohoda o ukončení příkazní smlouvy o opakovaném obstarávání fotografických služeb  
při sňatečných obřadech a při vítání občánků a o dodávce fotografických sad  
s Martinem Sidorjákem 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o ukončení Příkazní smlouvy č. 0001/0/ZOMSO/17, ve znění Dodatku  
č. 0001/1/ZOMSO/17 ze dne 05. 04. 2018, o opakovaném obstarávání fotografických služeb 
při sňatečných obřadech a při vítání občánků a dodávce fotografických sad s Martinem 
Sidorjákem, se sídlem na adrese Českomalínská 206/7, Praha 6 - Bubeneč, IČO 411 54 177 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dohody o ukončení příkazní smlouvy oběma smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Iva Bartoňová, vedoucí odboru matrik a státního občanství  

Termín plnění: 28.02.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 19 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/233/2022 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc březen 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce březen 2022 za celkovou částku 5.378.236,58 Kč včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. 1/2022 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5  
na období březen 2022 

3. denní plán prací na období březen 2022 

4. finanční krytí, které je zajištěno z rozpočtu OSP pro rok 2022 z podkap. 0241, § 3421, § 3723, 
§ 3729, § 3745 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 20 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/234/2022 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti 
vlastníkovi objektu na území MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím domu  
č. p. 392 - Košíře, se sídlem Trojdílná 392/7, Praha 5, k. ú. Košíře, IČO 267 42 438 na aplikaci 
antigraffiti nátěru v hodnotě max. 34.560 Kč a následné odstraňování graffiti v ceně 360 Kč/m2 
dle podmínek smlouvy 

2. finanční krytí z podkapitoly 0843, § 3612, položka 5166 v celkové výši 34.560 Kč bez DPH,  

(tj. 39.744 Kč vč. DPH) 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 21 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/235/2022 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Antigraffiti program MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Antigraffiti program MČ Praha 5",  
dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále "ZZVZ") 

II. Schvaluje 

1. dílčí smlouvu o poskytování právních služeb v souladu s Rámcovou dohodou č. 
0018/0/KTA/2021 ze dne 21. 12. 2021, se společností Kruták & Partners, advokátní kancelář, 
s. r. o., IČO 294 15 349, se sídlem Revoluční 724/7, Praha 1, na zajištění kompletní 
administrace této nadlimitní veřejné zakázky 

2. financování dílčí smlouvy o poskytování právních služeb v celkové výši 110.000 Kč bez DPH, 
tj. 133.100 Kč vč. DPH zajištěné z rozpočtu roku 2022 z podkapitoly 0926, § 6171, položky 
5166, ORG 0260003 

III. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení nadlimitní veřejné 
zakázky s názvem "Antigraffiti program MČ Praha 5"  

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 04.04.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 22 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/236/2022 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Zpráva o činnosti Komise pro strategické řízení Rady městské části Praha 5  
za II. pololetí 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. zprávu o činnosti Komise pro strategické řízení Rady městské části Praha 5 za II. pololetí 2021 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
JUDr. T. Homola a JUDr. P. Lachnit nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 23 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/237/2022 

 

20. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva na 4. ročník akce "Smíchovská pirueta" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. finanční dar ve výši 20.000 Kč pro Krasobruslařský klub Stadion Praha, z. s., IČO 496 26 892, 
se sídlem U Nikolajky 2214/28, Smíchov, Praha 5  

2. darovací smlouvu o poskytnutí dotace pro Krasobruslařský klub Stadion Praha, 
z. s., IČO 496 26 892, se sídlem U Nikolajky 2214/28, Smíchov, Praha 5. 

3. finanční krytí v celkové výši 20. 000 Kč, které bude hrazeno ze schváleného rozpočtu pro rok 
2022, z podkapitoly 0434,  § 3419 - tělovýchovná činnost, úpravou rozpisu z položky 5229 - 
ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím na položku 5222 - 
neinvestiční transfery spolkům. 

4. záštitu MgA. Davida Duška, radního pro sport, nad 4. ročníkem akce  
"Smíchovská pirueta", která se uskuteční dne 5. - 6. 3. 2022 v prostorách zimního stadionu 
Nikolajka. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu dle bodu I., čl. 3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 04.03.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
JUDr. T. Homola  a JUDr. P. Lachnit nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 24 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/238/2022 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Plná moc pro EUC Klinika Praha, a. s. - akce: Zdravotnické zařízení Kartouzská 204/6,  
Praha 5 - Smíchov - oprava komunikací, chodníků a zpevněných ploch v areálu. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. plnou moc pro EUC Kliniku Praha, a. s., IČO 019 18 028, k podpisu smlouvy s PRE distribuce 
na přeložku zařízení distribuční soustavy a k zajištění výkonu inženýrské činnosti spojené  
s akcí "Zdravotnické zařízení Kartouzská 204/6, Praha 5 - Smíchov - oprava komunikací, 
chodníků a zpevněných ploch v areálu" 

II. Ukládá 

1. předložit plnou moc k podpisu statutárnímu zástupci MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 08.03.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 25 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/239/2022 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Provoz mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5 o hlavních prázdninách 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. rozsah provozu mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5 o hlavních prázdninách 2022  
(viz příloha č. 1) 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/240/2022 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, člen zastupitelstva 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0051/0/OPRI/21 uzavřené s firmou Čermák a Hrachovec, 
a. s. ze dne 27. 10. 2021 na akci:" Zvýšení možnosti parkování v ulici Lohniského". 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0051/0/OPRI/21 uzavřené dne 27. 10. 2021 s firmou Čermák 
a Hrachovec, a. s., IČO 262 12 005, kterým se prodlužuje termín dokončení díla. 

2. změnu termínu dokončení díla do 30. 06. 2022 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 0051/0/OPRI/21 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.03.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/241/2022 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se záborem u metra Anděl z důvodu umístění prodejního stánku  
s ovocem pro Františka Hibku 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. předběžný souhlas se záborem u metra Anděl z důvodu umístění prodejního stánku s ovocem 
pro Franiška Hibku, IČO 762 34 878 v termínu od 1. 6. do 31. 8. 2022, pouze všední dny. 
Velikost záboru 4m x 1,5m. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/242/2022 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Uzavření Dodatku č. 3 na pronájem NP č. 103, Hlubočepská 2/33 - MUDr. Ivo Ezechiáš - 
Finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 3 ke stávající smlouvě č. 49/0/OOA/NP/07 ze dne 08. 10. 2007 uzavřené  
s MUDr. Ivem Ezechiášem na pronájem nebytového prostoru nacházejícího se v Raudnitzově 
domě, na adrese Hlubočepská 2/33, kterým se v návaznosti na rekonstrukci domu upravuje 
předmět nájmu na nebytový prostor č. 103 o celkové výměře 81,66 m2 a nájemné na měsíční 
částku ve výši 8.125 Kč. 

2. dodatek č. 3 dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/243/2022 

 

26. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Schválení Rozhodnutí o výběru dodavatele vč. smlouvy na provoz mobilního ledového 
kluziště v rámci zjednodušeného podlimitního řízení s názvem: "Provozovatel mobilního 
ledového kluziště" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Provozovatel mobilního ledového 
kluziště" dodavatele, tj. společnost V. L. 2001, s. r. o., se sídlem Na Křečku 348/17,  
Horní Měcholupy, Praha 10, IČO 281 91 048 

2. rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem "Provozovatel mobilního ledového kluziště" 

II. Schvaluje 

1. smlouvu na provoz mobilního ledového kluziště k podlimitní veřejné zakázce s názvem 
"Provozovatel mobilního ledového kluziště" s vybraným účastníkem, společností  
V. L. 2001, s. r. o., se sídlem Na Křečku 348/17, Horní Měcholupy, Praha 10, IČO 281 91 048 

2. financování veřejné zakázky v celkové výši 666.666 Kč bez DPH, tj. 806.665,86 Kč vč. DPH  
v 1 (jednom) kalendářním roce bude zajištěno z podkapitoly 0434, § 3412, položky 5169,  
ze schválených rozpočtů let následujících 

III. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění Rozhodnutí o výběru dodavatele na profilu 
zadavatele MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 07.03.2022  

2. po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele provést administrativní kroky 
související se zajištěním elektronického podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 04.04.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/244/2022 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení Rozhodnutí a oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a Rozhodnutí  
a oznámení o výběru dodavatele v rámci otevřeného nadlimitního řízení s názvem: 
"Výměna kotlů v objektech Matoušova 68/9, Štefánikova 247/17, Krškova 807/21  
a Štefánikova 216/21" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyloučení účastníka zadávacího řízení s názvem "Výměna kotlů v objektech Matoušova 68/9, 
Štefánikova 247/17, Krškova 807/21 a Štefánikova 216/21", tj. společnosti MARKUL 
CONTROLS, s. r. o., se sídlem Mukařov, Svojetice 201, IČO 272 10 821 

2. rozhodnutí a oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení dle bodu I.1. tohoto usnesení 
v rámci otevřeného nadlimitního řízení s názvem "Výměna kotlů v objektech Matoušova 68/9, 
Štefánikova 247/17, Krškova 807/21 a Štefánikova 216/21" 

II. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Výměna kotlů v objektech Matoušova 68/9, 
Štefánikova 247/17, Krškova 807/21 a Štefánikova 216/21", tj. účastníka UCHYTIL, s. r. o.,  
se sídlem K Terminálu 507/7, Brno, IČO 607 34 078 

2. rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele dle bodu II.1. tohoto usnesení v rámci otevřeného 
nadlimitního řízení s názvem "Výměna kotlů v objektech Matoušova 68/9, Štefánikova 247/17, 
Krškova 807/21 a Štefánikova 216/21" 

III. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, tj. společností UCHYTIL, s. r. o., se sídlem  
K Terminálu 507/7, Brno, IČO 607 34 078 

2. financování veřejné zakázky v celkové výši 4.911.041 Kč bez DPH, tj. 5.942.359,61 Kč  
vč. DPH zajištěné z rozpočtu roku 2022 následovně: 

1. ve výši 1.280.261 Kč bez DPH, tj. 1.549.115,81 Kč vč. DPH z plánu zdaňované činnosti  
na středisku 9400, položka opravy nad 200 tis. Kč, SU 511, AU 0001; 

2. ve výši 1.159.185 Kč bez DPH, tj. 1.402.613,85 Kč vč. DPH z plánu zdaňované činnosti  
na středisku 9700, položka opravy nad 200 tis. Kč, SU 511, AU 0001; 

3. ve výši 895.550 Kč bez DPH, tj. 1.083.615,50 Kč vč. DPH z plánu zdaňované činnosti  
na středisku 9200, položka opravy nad 200 tis. Kč, SU 511, AU 0001; 

4. ve výši 1.576.045 Kč bez DPH, tj. 1.907.014,45 K4 vč. DPH z plánu zdaňované činnosti  
na středisku 9500, položka opravy nad 200 tis. Kč, SU 511, AU 0001. 
 
 
 
 
 
 
 

IV. Ukládá 



Stránka 31 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

1. provést administrativní kroky k zajištění odeslání Rozhodnutí a oznámení o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení, společnosti MARKUL CONTROLS, s. r. o. a dále provést 
administrativní kroky k zajištění zveřejnění Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 07.03.2022  

2. po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele informovat správní společnost 
CENTRA, a. s. o možnosti zajistit podepsání smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 04.04.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 32 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/245/2022 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Jmenování konkurzní komise pro posuzování uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ky právnické osoby Základní škola Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 26/720, 
příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. jmenování předsedy a členů konkurzní komise na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitele/ky právnické osoby Základní škola Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 
26/720, příspěvková organizace: 

předsedkyně komise: 

Mgr. Renáta Zajíčková 

členové komise: 

Bc. Martin Damašek, M.A., zástupce zřizovatele 

Mgr. Eva Kupčíková, zástupkyně MHMP 

Mgr. Bc. Jiří Trunda, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti školství, 
určený ČŠI 

Mgr. Marcela Hájková, odbornice v oblasti psychologie, určená ČŠI 

Mgr. Martin Krupa, zástupce ČŠI 

Jitka Fleková, zástupkyně pedagogických pracovníků školy 

Miroslav Kotaška, zástupce školské rady 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/246/2022 

 

29. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Ceník pronájmů v Komunitním centru Konírna, Raudnitzův dům, Hlubočepská 33, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. ceník pronájmů v Komunitním centru Konírna, Raudnitzův dům, Hlubočepská 33, Praha 5 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku CSOP, p. o. s tímto usnesením 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 07.03.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/247/2022 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Ing. Martin Frélich, předseda Komise podpora pod. a zahraniční vztahů 
 
Zpráva o činnosti Komise podpora podnikání a zahraniční vztahy RMČ Praha 5  
za 2. pololetí 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. zprávu o činnosti Komise podpora podnikání a zahraniční vztahy za 2. pololetí 2021.  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/248/2022 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr pachtu částí pozemku parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov za účelem provozování 
farmářských a tematických trhů v roce 2022 a 2023 - nabídkové řízení na provozovatele trhů 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pachtu (nabídkové řízení na provozovatele trhů) částí pozemku parc. č.  4990/1  
v k. ú. Smíchov, a to část pozemní komunikace – chodník o celkové výměře 350 m2 za účelem 
provozování farmářských a tematických trhů za nájemné v min. výši: 60Kč/ m2/ den v časovém 
rozsahu konání: Velikonoční trhy každý kalendářní den v termínu ode dne 11. 4. 2022  
do 17. 4. 2022 a ode dne 19. 3. 2023 do 9. 4. 2023, Farmářské trhy každý pátek v termínu  

od 22. 4. 2022 do 18. 11. 2022 a od 14. 4. 2023 do 17. 11. 2023, dále Vánoční trhy každý 
kalendářní den v termínu ode dne 24. 11. 2022 do 24. 12. 2022 a ode dne 24. 11. 2023  
do 24. 12. 2023 

2. uzavření Nájemní smlouvy týkající se částí pozemku parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov,  
a to část pozemní komunikace – chodník o celkové výměře 350 m2 s Technickou správou 
komunikací hl. m. Prahy, a. s. se sídlem Řásnovka 8, Praha 1, IČO 034 47 286  
jako pronajímatelem za účelem konání farmářských trhů a tematických trhů v časovém rozsahu 
konání dle bodu I.1 tohoto usnesení 

3. financování nájemného za pronájem částí pozemku parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov,  
a to část pozemní komunikace – chodník o celkové výměře 350 m2 za nájemné 40 Kč/ m2/ 
den pro provedení rozpočtového opatření ve výši 966 000 Kč bez DPH z ORJ 0241, § 3745, 

pol. 5169 – Nákup ostatních služeb na ORJ 0641, § 2141, pol. 5164 – Nájemné 

II. Ukládá  

1. zajistit uzavření Nájemní smlouvy s Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a. s. a 
písemného souhlasu s poskytnutím předmětu pachtu třetí osobě za účelem konání trhů 

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 31.03.2022  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 14.03.2022  

3. zveřejnění záměru pachtu na úřední desce městské části Praha 5 minimálně po dobu 15 dní 

 

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí odboru správy veřejného prostranství a zeleně 

     Termín plnění: 17.03.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 

  



Stránka 36 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/249/2022 

 

32. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 37 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 37 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem „Odstranění 
požárem poškozených objektů v areálu hřiště Hlubočepy“, společnost REINVEST, spol. s r. o., 
se sídlem Praha 4 - Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840 s celkovou nabídkovou 
cenou ve výši 78.480 Kč bez DPH, tj. 94.960,80 Kč vč. DPH (při hodinové sazbě 545 Kč  
bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností REINVEST spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - 

Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 78.480 Kč bez DPH, tj. 94.960,80 Kč vč. DPH  

bude zajištěno z rozpočtu roku 2022 z podkapitoly 0418, § 3412, položky 6121, ORG 
80901000000 po převodu finančních prostředků ve výši 95.000 Kč v rámci podkapitoly 0418,  
§ 3429, položky 6121, ORG 130228 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 04.04.2022  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.03.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/250/2022 

 

33. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Odstranění požárem poškozených objektů v areálu hřiště Hlubočepy" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Odstranění požárem poškozených objektů v 
areálu hřiště Hlubočepy", společnost POHL cz, a. s., se sídlem Na Pomezí 2483, Roztoky, 
IČO 256 06 468, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou ve výši 3.839.424 Kč bez DPH, tj. 4.645.703,04 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností POHL cz, a. s., se sídlem Na Pomezí 2483, 

Roztoky, IČO 256 06 468 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 3.839.424 Kč bez DPH, tj. 4.645.703,04 Kč vč. 
DPH zajištěné z podkapitoly 0418, § 3412, položky 6121, ORG 80901000000 po převodu 
finančních prostředků ve výši 2.100 tis. Kč v rámci podkapitoly 0418, § 3429, položky 6121, 
ORG 180012 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 28.03.2022  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.03.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

 

Městská část Praha 5 
8. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 28.02.2022  
Číslo usnesení: RMČ/8/251/2022 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na vyčlenění bytů a ubytovacích prostorů pro potřeby ubytování uprchlíků  
před válkou na Ukrajině 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. seznam bytů a ubytovacích místností vyčleněných pro ubytování uprchlíků před válkou  
na Ukrajině dle přílohy 

II. Ruší 

1. nabídkové řízení na pronájem 2 ubytovacích místností v domě na adrese Ostrovského 11/16, 
Praha 5 - Smíchov (Ženské domovy) schválené pod č. usnesení 6/165/2022  
ze dne 14. 02. 2022 

III. Ukládá 

1. zajistit ve spolupráci se správní firmou Centra, a. s. připojení energií k vyčleněným bytům  
a ubytovacím místnostem 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.03.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 39 
8. RMČ, dne 28.02.2022 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

15:45 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
JUDr. T. Homola nebyl přítomen při hlasování 
 

 

 

 

Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 2. 3. 2022 


